1. *salax* OGR, *fallax* non att., ma [129a] [46]. 6. *an* OGR, *at* [129a]¹; *quod* OGR, *quid* non att., ma [107].
 7. *aut* [129a]¹, *an* OGR. 10. *scipionibus* [19] [98] [129a], *scorpionibus* [31]², *sopionibus* OGR 11. *mea* «MSS.
 nonnulli, scr. C.H. Weise 1843» + [52], *me* OGR. 12. *nulla* OGR, *ulla* non att., ma [107]. 13. *magna* OGR,
mala non att., ma [107]¹. 15. *quod* ricalca un *quod* già presente. 16. *semitarii* R2mG2, *seminarii* non att.

37A · [s]alax: *luxuriosa*.⁽¹⁾

2 · pileatis: *siue quod illic serui pileati uenum arentur, ut Auctor. G(ellius ?)*⁽²⁾, *siue a uobis pileatis fratribus nona pila ubi uenditi fuistis, siue erant nouem pilae in quibus sculptae nouem statuae pileatae similes inter se, ut fratres uiderentur, ad nonam uero posita haec taberna*.⁽³⁾

· ‘ubi est’ *s(cilicet)*.⁽⁴⁾

10 · scipionibus: *baculis*.

· scribam: *signabo multis priapis*.

14 · istic: *apud uos*

16 · pusilli: *pusillanimis*

· semitarii moechi: *a semita dicti*.

· adulteri publici qui per omnes semitas deambulatis.

(1) La nota, scritta nel primo inchiostro rosso, è indizio dell’anteriorità della correzione *salax*. (2) Cfr. Gell. 6,4:

(3) In questa nota sono presentate tre faticose interpretazioni della localizzazione della *taberna*: o si tratta di un luogo dove venivano venduti gli schiavi col *pilleum*, o gli interlocutori sono essi stessi schiavi venduti, o le nove *pilae* recano effigi tutte uguali, simili a “fratelli”. È interessante che l’identificazione dei *fratres pileati* coi Dioscuri, proposta nella stampa già da Palladio, sia qui ignorata. Partenio ha una spiegazione piuttosto simile, ma più organica: *a pileatis fratribus, id est a fratribus libertis olim seruis pileatis: hoc est quae es (sic) pila nona in ordine post pileatorum fratrum stationem. Serui quum manumittebantur a dominis pilea capitibus imponebantur, unde libertini dicuntur pileati*. Seguono una citazione di Persio (5,82) e una di Plauto (*Amph.* 462), ma non di Gellio. (4) Forse intende esplicitare la collocazione della scena.

INAD EGNATIVM

<p>71r 37,17 Tu praeter omnes une de capillatis 18 Cuniculosae celtiberiae fili 19 Egnati opaca quem bonum facit barba 20 Et dens hibera defricatus urina. 38,1 [M]ale est <small>[[.]]</small> cornifici tuo catullo 2 Male est <small>[[.]]</small> me hercule et laboriose 3 Et magis magis <small>[[.]]</small> indies et horas 4 Quem tu quod minimum facillimumque est, 5 Qua solatus es allocutione? 6 Irascor tibi: sic meos amores. 7 Paulum quid lubet* allocutionis <small>*iubet</small> 8 Moestius lacrimis symonideis 39,1 Egnatius quod candidos habet dentes 2 Renidet usque quaque, seu ad rei uentum est 3 Subselum, cum ^r excitat orator fletum. 4 Renidet ille seuⁱ ad pii rogum filii^{[[i]]} 5 Lugetur, orba cum flet unicum mater. 6 Renidet ille quicquid est, ubicunque est, 7 Quodcunque agit renidet: hunc habet morbum, 8 Neque elegantem: ut arbitror: neque urbanum. 9 Quare monendus est mihi. bone egnati 10 Si urbanus esses, aut sabinus, aut tiburs, 11 Aut parcus umber, aut obesus hetruscus, 12 Aut lanuuius* acer^t atque dentatus, <small>*[[...]]</small> Aut lamiuius*^t acer atque dentatus <small>*flaminus</small> 71v 13 Aut transpadanus, ut meos quoque attingam 14 Aut quilubet, qui puriter^{[[a]]} lauit dentes. 15 Tamen renidere usque quaque te nollem. 16 Nam risu inepto res ineptior nulla est. 17 Nunc celtiberⁱⁿ celtiberia in terra 18 Quod quisque minxit, hoc sibi solet mane 19 Dentem atque rusam defricare gingiuam; 20 Vt quo iste uester expolitor dens est 21 Hoc te amplius bibisse praedicet loti.</p>	<p>Male est si carnifici tuo catullo Male est si me hercule et laboriose Et magis magisque indies et horas Renidet usque quaque. sed* ad rei uentum est <small>*seu</small> Renidet ille si ad pii regum filii Quare monendum est mihi bone egnati Aut lamiuius*^t acer atque dentatus <small>*flaminus</small> Aut quilubet, qui puriter^{[[a]]} lauit dentes. Hoc te amplius bibisse praedicet lotus</p>
---	--